РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул. Ленина,2
тел. (30138)-93-4-58

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30.09.2024г. №86
Об утверждении плана мероприятий по повышению
 культуры населения в сфере обращения
 с твердыми бытовыми отходами на территории
Новоснежнинского сельского поселения  на 2024- 2025 года

 Для повышения культуры  населения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, информирования населения о переходе на новую систему обращения с твердыми бытовыми отходами на территории Новоснежнинского сельского поселения  Администрация Новоснежнинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению культуры населения в сфере обращения  с твердыми бытовыми отходами  на территории Новоснежнинского сельского поселения  на 2024 – 2025 года.
2. Назначить ответственных лиц по осуществлению данных мероприятий :
Садыкову Татьяну Геннадьевну - главного специалиста Администрации Новоснежнинского сельского поселения.
Рудых Алену Александровну – директора МКУК СДК п. Новоснежная.

     Глава администрации                                                                              Л.В. Михайлова

План мероприятий по повышению культуры населения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами на территории  Новоснежнинского сельского поселения на 2024-2025 года
	Мероприятия, направленные на повышение культуры населения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами
	Сроки проведения
	Ответсвенный

	Работа с детьми
1.Участие в акции «Чистый берег»
2. Проведение эко-урока, Фото-кросс «Нет беспорядку»
3. Выставка рисунков в средней группе на тему «Мусор в селе»

1. Июнь-сентябрь
2. Май
3.Апрель
	директор МКУК СДК
п. Новоснежная
РудыхА.А.

	Проведение экологических акций среди взрослого населения:
1. Проведение экологического субботника по сбору ТКО в местах массового отдыха.

1Август-сентябрь
	главный специалист Администрации Новоснежнинского сельского поселения
Садыкова Т.Г.
директор МКУК СДК
п. Новоснежная
РудыхА.А.

	Распространение информационных материалов, разъясняющих правила обращения с отходами:
1.Консультации по вопросам в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами
2 .	Распространение материалов  на информационных стендах, разъясняющих правила обращения с отходами.
3 Довести до сведения населения путем, информирования на официальном сайте поселения, на информационных стендах, разместить информационные листки в организациях, расположенных на территории сельского поселения О, об административной ответственности за нарушения в области обращения с ТКО, о взыскании долга в судебном порядке.
Размещение материалов работы на интернет сайтах
4 Акция «Чистая улица»

Ежемесячно

Май - сентябрь

	главный специалист Администрации Новоснежнинского сельского поселения
Садыкова Т.Г.